Misura 20 Assistenza Tecnica PSR Sicilia 2014-2020” (codice finanziario U.1.03.02.11.999) del 

Bilancio della Regione Siciliana, Rubrica Agricoltura per l’esercizio finanziario 2025; 

RITENUTO di dover procedere all'impegno della somma complessiva di € 1.670.521,60 (euro 

unmilioneseicentosettantamilacinquecentoventuno/60) IVA al 22% inclusa in favore 

Agriconsulting S.p.A. C.F. 01437640582 e P. IVA 00995861002 con sede legale sede in Via 

Vitorchiano 123 - 00189 Roma (RM), per l'esecuzione del Contratto esecutivo attuativo 

dell’Accordo Quadro ex art. 54 comma 3 del D.lgs.

[...]

00995861002, mandataria del RTI aggiudicatario del Lotto 2, e in data 11/02/2025 dal Dirigente 

Generale del Dipartimento regionale dell’Agricoltura ed il relativo addendum, CIG A065734347 - 

CUP G79B24000240006, per un valore di € 1.369.280,00 IVA esclusa. 

Art. 2 

È impegnata la somma complessiva di € 1.670.521,60 (euro 

unmilioneseicentosettantamilacinquecentoventuno/60) IVA al 22% inclusa in favore Agriconsulting 

S.p.A. C.F. 01437640582 e P. IVA 00995861002 con sede legale in Via Vitorchiano 123 - 00189 

Roma (RM), per l'esecuzione del Contratto esecutivo attuativo dell’Accordo Quadro ex art. 54 

comma 3 del D.lgs.

[...]

Dirigente Generale del Dipartimento dell’Agricoltura, domiciliato ai fini del presente 

Contratto Esecutivo presso la sede del Dipartimento Regionale dell’Agricoltura 

E 

"Agriconsulting S.p.A.", con sede in Roma, Via Vitorchiano n. 123, capitale sociale Euro 

2.330.000,00 i.v.(Duemilionitrecentotrentamilaeuro/00), iscritta al Registro delle Imprese 

di Roma al n. 01437640582, codice fiscale n. 01437640582 e partita IVA n.IT00995861002, 

domiciliata ai fini del presente atto presso la sede, in persona dell’Amministratore 

Delegato Dott. Arturo Semerari, nella sua qualità di impresa mandataria capo-gruppo del

[...]

- la mandante “Consorzio Reply Public Sector”, con sede in Torino, Corso Francia 110, 

iscritta al Registro delle Imprese di Torino al n. TO1107146, codice fiscale e partita IVA 

n. 10121480015; 

- la mandante “Agrifuturo Soc. Coop. a m.p.”, con sede in Forlì, Via Ravagnana n.120, 

capitale sociale Euro 5.382,00 (cinquemilatrecentoottantadue/00), iscritta al Registro 

delle Imprese di Forlì Cesena al n. 251115, codice fiscale n. 02234130405 e partita IVA 

n. 02234130405; 

- la mandante “CGR Compagnia Generale Ripreseaeree S.p.A.”, con sede in 43126 – 

Parma (PR), Via Cremonese 35/a, capitale sociale Euro 3.100.000,00 i.v. 

(tremilionicentomila/00), iscritta al Registro delle Imprese di Parma (PR) al n. 179355, 

codice fiscale n. 01800660340 e partita IVA n. 01800660340; 

(nel seguito per brevità congiuntamente anche “Fornitore”) 

(nel seguito, per brevità, congiuntamente l’Amministrazione e il Fornitore anche le “Parti”)

[...]

(W) la Regione ha svolto ogni attività prodromica necessaria alla stipula del presente 

Contratto Esecutivo; 

(X) il Fornitore, ai fini della sottoscrizione del presente Contratto Esecutivo, ha 

presentato la cauzione definitiva rilasciata da Unipol Assicurazioni S.p.A. ed 

avente n. 1/2372/96/203122004 per un importo di Euro 361.489,92 

(trecentosessantunomilaquattrocentottantanove/92) a garanzia 

dell’adempimento delle obbligazioni contrattuali di cui al presente Contratto 

Esecutivo;  

(Y) il CIG ed il CUP del presente Contratto Esecutivo sono i seguenti: 

CIG: A065734347 - CUP: G79B24000240006; 

TUTTO CIÒ PREMESSO SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE: